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Udenrigsudvalget har den 10. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 3 (alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Hvad er regeringens holdning til FN-rapporteŶ ŵed titleŶ ”ReplaceŵeŶt 
Migration: Is it a SolutioŶ to DecliŶiŶg aŶd AgeiŶg PopulatioŶs?” (http:// 

www.un.org/esa/population/publications/migration/presseng.htm), og er 

regeringen ikke enig i, at det kan udgøre en trussel mod Danmarks sociale 

sammenhængskraft, hvis Danmarks indfødte befolkning erstattes med 

indvandrere fra kulturer, der ikke har noget til fælles med den danske? 

 

Svar: 

 

Regeringen er garant for en stram og konsekvent udlændingepolitik, som skal 

sikre et åbent Danmark for dem, som kan og vil. Og lukke dørene for dem, som 

ikke vil.  

 

Vi ønsker at passe på Danmark. Vi skal sørge for, at sammenhængskraften og de 

grundlæggende værdier er intakte i vores samfund.  

 

Regeringen har bl.a. med dette for øje foreløbigt gennemført 64 stramninger på 

udlændingeområdet samt stillet langt mere kontante krav og incitamenter til at 

arbejde for dem, som kommer.  

 

Og vores politik har virket. Langt færre (ca. 2.600 i de første 9 måneder af 2017 

mod 21.316 i hele 2015) søger nu asyl i Danmark. Og andelen af (21-64-årige) 

flygtninge og familiesammenførte til flygtninge i lønmodtagerbeskæftigelse efter 

3 år i Danmark er steget fra 20 pct. i 2. kvartal 2015 til 32 pct. i 2. kvartal 2017. 

 

Samtidig er det vigtigt for regeringen, at danske virksomheder har adgang til den 

arbejdskraft, som de har brug for. Det er også derfor, at regeringen har som 

ambition at styrke danske virksomheders adgang til relevant udenlandsk 
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arbejdskraft med særlig fokus på arbejdsmarkedets behov, herunder i en situation 

hvor den demografiske udvikling kan medvirke til mangel på arbejdskraft.  

 

 

 

Inger Støjberg 

  / 

   Lars von Spreckelsen-Syberg 


